
 Rok 2011 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do VDO

leden 5 835 292 1 715 075 7 550 367 leden 232 928 0 232 928 leden 138 672 2 593 733 141 998

únor 5 009 979 1 921 143 6 931 122 únor 17 669 4 471 22 140 únor 163 406 2 149 823 166 378

březen 8 965 889 3 935 486 12 901 375 březen 2 342 577 1 873 2 344 450 březen 185 003 4 833 1 683 191 518

duben 9 998 138 4 213 897 14 212 035 duben 11 912 188 12 100 duben 160 778 4 278 1 801 166 857

květen 13 383 295 2 745 315 16 128 610 květen 44 578 10 273 54 851 květen 156 851 5 738 1 178 163 767

červen 19 388 961 2 817 480 22 206 441 červen 341 970 14 745 356 715 červen 155 821 8 432 1 210 165 463

červenec 13 353 743 2 933 592 16 287 335 červenec 99 409 16 218 115 627 červenec 147 688 5 749 1 261 154 698

srpen 12 296 462 3 141 314 15 437 776 srpen 52 490 9 805 62 295 srpen 135 922 5 277 1 347 142 546

září 16 562 078 4 558 438 21 120 516 září 120 162 42 121 162 283 září 148 061 7 129 1 966 157 156

říjen 19 101 543 3 442 237 22 543 780 říjen 52 491 8 660 61 151 říjen 149 001 8 185 1 475 158 662

listopad 34 603 276 7 150 183 41 753 459 listopad 9 267 5 149 14 416 listopad 171 863 14 792 3 058 189 712

prosinec 95 108 822 6 196 255 101 305 077 prosinec 116 231 8 004 124 235 prosinec 187 572 40 694 2 651 230 918

Celkem 253 607 478 44 770 415 298 377 893 Celkem 3 441 684 121 507 3 563 191 Celkem 1 900 637 109 850 19 184 2 029 671

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 44 880 928 březen 2011 11 220 536

únor 107 751 428 duben 2011 8 233 245

březen 11 220 536 květen 2011 6 580 274

duben 8 233 245 červen 2011 15 146 164

květen 6 580 274 červenec 2011 15 369 797

červen 15 146 164 srpen 2011 22 033 396

červenec 15 369 797 září 2011 17 256 350

srpen 22 033 396 říjen 2011 16 045 769

září 17 256 350 listopad 2011 21 430 998

říjen 16 045 769 prosinec 2011 26 951 783

listopad 21 430 998 leden 2012 42 611 313

prosinec 26 951 783 únor 2012 96 286 970

Celkem 312 900 670 Celkem 299 166 596

Inkaso za rok 2011 - údaj z účtu státního rozpočtu 312 900 670

294 814 702

299 166 596

Snímek dat 10.12.2012

Inkaso za období  03/2011 - 02/2012                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/11- 02/12

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není 

správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně 

zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data 

o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a 

předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se 

tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání 

se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

Komentář:

Předpis za rok 2011 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, 

kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631


